第２８８回役員会議事概要

日   時  令和４年１月２１日（金）１５時０５分～１５時１５分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，（浅野），（村本）

欠 席 者  中沢，黒本

１ 前回議事確認

  第２８７回役員会（令和３年１２月１７日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）第４期中期目標期間における中期目標・中期計画

標記について，議長から資料２に基づき，第４期中期目標期間における中期目標・

中期計画について，令和３年９月に文部科学省へ提出した素案に対する同省からの

指摘を踏まえ修正した原案について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定し

た。

（２）令和３年度基本データ分析による自己点検評価

    標記について，議長から資料３－１から３－３に基づき，令和３年度における基

本データ分析による基礎項目（７項目）及び重点項目（13 項目）により構成された

自己点検評価について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

 なお，重点項目のうち，７項目は新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影

響を鑑みデータ収集のみであること，また，１項目は隔年でのデータ収集のため本

年度は評価を実施しないことの補足説明があった。

（３）令和３年度金沢大学補正予算（第２号）

標記について，議長から資料４に基づき，令和３年 10 月までの実績に基づく収入

予算及び支出予算の見直し並びに年度途中における様々な状況の変更等により緊急

的な対応が真に必要となった事項に対し予算を措置する令和３年度金沢大学補正予

算（第２号）について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

（４）共同研究講座の設置期間更新（先導科学技術共同研究講座）

    標記について，議長から資料５に基づき，令和４年３月 31 日で設置期間が満了す

る「先導科学技術共同研究講座」の設置期間を令和６年３月 31 日まで更新すること

について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

（５）「国立大学法人金沢大学におけるベンチャー企業を対象とした収益を伴う事業の対価

として取得する株式等取扱規程」の制定

標記について，議長から資料６に基づき，本学の研究成果を基に起業したベンチ

ャー企業等に対する本学からの支援方法を拡充するため，「国立大学法人金沢大学に

おけるベンチャー企業を対象とした収益を伴う事業の対価として取得する株式等取

扱規程」を制定することについて説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

以上